
Contacto

Teléfono +34 914803889
Correo Electrónico dcontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00115 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de suministro de material deportivo, material de ferretería, pintura y
útiles de pintura, productos farmacéuticos y artículos de limpieza y aseo para el correcto funcionamiento
de los Centros Deportivos Municipales del Distrito de Moncloa-Aravaca (5 lotes).

Se informa que tengan en cuenta el horario de soporte de la PLACSP (L-J: 9:00 h a 19:00 h; V: 9:00 h a 15:00Descripción 
h)
Valor estimado del contrato 302.902,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
33690000 - Medicamentos diversos.
39830000 - Productos de limpieza.
44316400 - Artículos de ferretería.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros Deportivos Municipales del Distrito de Moncloa-Aravaca. En la documentación de cada contrato basado se
concretará el lugar de entrega de los bienes.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se adjudica a Ferretería Ibermadrid, SA por haber presentado la mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pintura y útiles relacionados

Pintura y útiles relacionadosDescripción 
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA IBERMADRID S.A.
NIF A80887201
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/comercio 3
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915517082
Correo Electrónico ibermadrid@ferreteriaibermadrid.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4243c716-24a8-469f-b8d2-5e20fa3d1205


Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8. 5º planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8. 5º planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 25 EUR.
Precio de la oferta más alta 40 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación

Motivación Se adjudica a Ferretería Ibermadrid, SA por haber presentado la mejor oferta de acuerdo con los criterios de
adjudicación
Fecha del Acuerdo 28/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales desde la recepción del requerimiento para la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con 2 sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://www.comunidad.madrid/tacp/
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España

Apertura sobre A Documentación
acreditativa del cumplimiento de requisitos
previos

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre A Documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Francos Rodríguez, 77
(28039) Madrid España

Apertura sobre B Criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2023 a las 12:30 horas
Apertura sobre B Criterios valorables en cifras o
porcentajes

Hasta el 05/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2023 a las 23:59
Observaciones: Se informa que tengan en cuenta el horario de soporte de la PLACSP (L-J: 9:00 h a 19:00 h; V: 9:00 h a
15:00 h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : se publicará nota informativa con la fecha y hora definitivas para la apertura de los sobres
que contienen la oferta económica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDrL%2F%2BnDjgR 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDrL%2F%2BnDjgR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 050-146383
Fecha de publicación 10/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146383-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2023

Identificador de publicación 2023/S 119-376689
Fecha de publicación 22/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376689-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 178-555356
Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555356-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Vi = Vmax x ( BOi / BMO )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación plazo de entrega = 20 (puntuación máxima otorgada en el ppt por reducción deExpresión de evaluación 

plazo de entrega) X (10 plazo de entrega del pliego administrativo– plazo de entrega de la oferta examinada) /
reducción de plazo máxima.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011687183 |  2023-176753 | Thu, 28 Sep 2023 10:23:19:239 CEST 169588939658789053UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146383-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376689-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555356-2023:TEXT:ES:HTML

